In quorum fidem praesentis de manu propria subscripti, et sigillo meo com-
muniri justi 

(Locus sigilli)

Datum Varsaviae Die VI. Mensis Junii Anno Domini 1768 Andreas Stani-
slaus Episcopus

(Locus sigilli)

Laudetur Iesus Christus. Omnibus et Singulis quorum interest aut interest 
[29r] notum facio, quia ego infrascriptas extra Litteras Legitimi ortus de Li-
bri Metrices Ecclesiae Parochiali Łaszczynensis de tenore tali = Anno 1714. 
21. Junii in Łaszczyn. Baptisatus est infans Vladislaus Ioannes Antonius 
tertii Nominis Illustrissimi Magnifici et Generosi Domini Antoni Wierusz 
Walknowski31 Castellanus Wielunensis32, et Illustrissime Magnae et Gene-
rosae Domine Ursulae Nobilium ac legitimum Conjugium, per Illustrem ad 
Dominum Franciscum Mierzewski33 Canonicum cathedralem Gnesnensem34 
ac Posnaniensem Cancellarium.
Datum fuerunt Magnificus ac Generosus Dominus Adamus de Zakrzewo 
Zakrzewski35, et Magnifica et Generosa Domina Francisca Zakrzewska de 

30 Wieliczka near Cracow.
31 Antoni Wierusz Walichnowski.
32 Wieluń.
33 Franciszek Mierzewski.
34 Gniezno.
35 Adam Zakrzewski.
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Pakosław36. In cuius ventutis fidem has litteras dedi Sigillo Ecclesiae Pactis 
Łaszczynensis munitas propria manu subscripsi = Stanislaus Sikorski paro-
chus Łaszczynensis manu propria.

(Locus sigilli) 

Alias Daniel de Sommerfeldt37 Dei Apostolice Sedi Gratia Episcopus Leon-
topolitanus38 Dioecesis Vratislaviensis39 Suffraganaeus, et eiusque Cathedra-
lis ad S. Ioannem prelatus Scholasticus et Canonicus. 
Universis et singulis praesentes Literas inspectuus fidem facimus et attesta-
mur quid Anno Domini 1736. An ante Pentecostes, quae erat vigesima Se-
xta Maij in Ecclesia cathedrali sub sacrosanctae Misse sacrificio. Nobi in 
Christo dilecte Ladislao de Walknowski40 Dioecesano Posnaniensi41 Literis 
Dimisorialibus temporalibus munito, rite exancinato et approbato. Primam 
Tonsuram, et quatuor Minores Ordines, Divina Nobis Suffragante gratia 
Contaserimus. In quorum Fidem ac Nobis, praesentes manu propria subse-
scipimus, et Sigillo Nostro Communiri iussimus 
Datum in Residentia Nostra Vratislaviae42 Die 4. Julii Anno 1739. Elias de 
Sommerfeldung.

(Locus sigilli)

Theodores Casimirus Dux in Klewań43 et Zukow44 Czartoryski45 Dei et Apo-
stolicae Sedis gratiae Episcopus Posnaniensis. 

Universis et singulis quorum interest aut interned notum facimus quod Nos 
Anno 1739. Die 29. Mensis Septembris intra quatuor tempora Festis S. Ma-
thei Apostolici Missarum Solemnia Dilectus Nobis [29v] in Christo Perillu-
strum Admodum Reverendum Vladislaum Walknowski Canonicum Cathe-
dralem Posnaniensem ad titulum canonicatus eiusdem ad ordinem Subdiaco-
natus in Ecclesia Parochiali Serobensi per examen prius idoneum et habilem 
repertur, rite in Domino promorimus et ordinavimus.
In quorum Fidem praesentes Literas manu nostra Subscriptas. Sigillo proprio 
communiri demandavimus.

36 Pakosław, village near Rawicz.
37 Elias Daniel von Sommerfeld (1681–1742), titular Bishop of Leontopolis 1714 and 

auxiliary bishop in Breslau (Wrocław).
38 Leontopolis in Bithynia.
39 Wrocław.
40 Władysław Walichnowski.
41 Poznań. 
42 Wrocław.
43 Klewań (now Klevan), town in the Voivodship of Volhynia.
44 (Old) Żuków (now Zhukiv), village in the Voivodship of Volhynia.
45 Teodor Czartoryski (1704–1 March 1768), Abbot of the Benedictine Monastery at 

Lubiń, Bishop of Poznań (1738–1768).
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Datum Posnaniae Anno Mense Die ut supra
Theodorus Episcopus

(Locus sigilli)

Theodorus Caimirus Dux in Klewań et Żukow Czartoryski Dei et Apostolice 
Sedis Gratia Episcopus Posnaniensis

Universis et singulis quorum interest, aut interent notum facimus, quod Nos 
Anno Domini 1740. Die 6. Menis Ianuarii extraquatur tempora Festo Epi-
phaniae Domini intra Missarum Solennia Dilectum Nobis in Christum Per-
illustrem Admodum Reverendum Vladislaum Walknowski Canonicum Ca-
thedralis Posnaniensis ad Ordinem Diaconatus in Ecclesia Nostra Cathedrali 
Posnaniensi per examen prius idoneum et habilem repertum vite in Domino 
promerimus et ordinavimus.
In quorum Fidem Praesentes Litteras Manum Nostrae Subscriptas. Sigillo 
proprio communiri demandavimus.
Datum Posnaniae Anno Die mense ut supra.
Theodorus Episcopus46

(Locus sigilli)

Theodorus Casimirus Dux in Klewań et Żukow Czartoryski Dei et Apostoli-
ce Sedis Gratia Episcopus Posnaniensis.

Universis et singulis quorum interest, aut intersunt notum facimus, quod Nos 
Anno Domini 1740. Die 2. Mensis Februarii extra quatuor tempora Festo 
purificationis Beatissimae Mariae Virginis intra Missarum Solennia Dilec-
tum Nobis in Christum Perillustrem Admodum Reverendum Vladislaum 
Walknowski Canonicum Cathedralis Posnaniensis ad Ordinem Presbiteratus 
in Ecclesia Nostra ab titulo Divae Mariae Magdalenae per examen prius ido-
neum et habilem repertum vite in Domino promerimus et ordinavimus.
In quorum Fidem Praesentes Litteras Manum Nostrae Subscriptas. Sigillo 
proprio communiri demandavimus.
Datum Posnaniae [30r] Anno Die mense Die ut supra.
Theodorus Episcopus

(Locus sigilli)

Quibus omnibus et Singulis ut Supra gestis Nomine et ex parte eiusdem 
R.V.D. Vladislai Walknowski petitum fuit in praedictus processus seu verius 
copia illustrissima authentica extraderetur, et sigillo munita consignaretur ad 
effectum cum Almam Urbem beni transmittendi omni.
Quocirca Nos Angelus Maria Durini Archiepiscopus Ancyranus et Nuntius 
Apostolicus antedictus processum clausum et sigillatum seu verius copiam 
illius, in publici et authentica forma concedentes et extradentes esse duximus 

46 Teodor Czartoryski.
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et decernentes praelati omnibus et singulis in iudicio et extra adhibendum 
esse, tanquam rite et legitime gestis, ubi que locorum plenariam et indubita-
tam fidem ab omnibus et singulis. 
In quorum fidem et testimomium praesentes Manu Nostra et infrascripti No-
tarii et Cancellarius Nostri subscriptas sigilli Nostri impressione Communiri 
fecimus.
Datum Varsaviae Die 25. Menis Iunii Anno Domini 1768. 

a-Angelus Episcopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

Et quia ego Petrus Łaszczewski47 Publicus Sancta Authoritate Apostolica 
Notarius et Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini Angeli Mariae 
Durini Archiepiscopi Ancyrani et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae Can-
cellarius memoratae inquisitionis et Septium Examini nunc eum Illustris-
simum et Reverendissimum Dominum Nuntium Apostolicum habitae et 
receptae personaliter requisitus interfui, nec non Iuramenta Testium praeno-
minatorum [30v] solenniter fieri vidi et audivi, eorumque dicta in his scrip-
tis fideliter redigi, ideo hoc examen et totum hunc inquisitionis processum 
manu propria scriptum subscripsi. 
Curam Varsaviae die 25. Mensis Iunii Anno Domini 1768

(Locus sigilli)

Petrus Łaszczewski Notarius et Cancellarius qui supra
Ex contraris in presenti Processu censeo Reverendum Dominum Wladislaum 
Walknowski dignum esse qui ad Ecclesiam Bendensis in […]48 praeficianus 
et suffraganeus ut supra deputamur
Giovanni Francesco49 Cardinalis et Episcopus Sabina Pr. 
Carlo Alberto Cavalchini50 Episcopus Ostiensis et Veliternensis Sanctae Col-
legium Decanus
Carlo Cardinale Rezzonico51 manu propria
1768
Benden52 in partibus cum Suffraganeatu Posnaniensis  

47 Piotr Łaszczewski.
48 Illegible.
49 Giovanni Francesco Albani (1720–1803), cardinal-deacon 1747,Cardinal Protector 

of Poland 1751, cardinal-bishop 1760. He participated in the conclaves of 1769, 1774–
1775 and 1799–1800.

50 Carlo Alberto Guidobono Cavalchini (1683-1774), cardinal-priest 1743, camer-
lengo of the Colege of Cardinals 1752-1753, datary of the Apostolic Datary from 1758. 
Cf. ANP, Vol. LII/1, Angelus Maria Durini, p. 3.

51 Carlo Rezzonico.
52 Benda, ancient city in present Albania, Bishop Władysław Walknowski’s titular 

see.
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Acts of the information process for the recommendation of Antonin Przedwo-
jewski1, friar of the Minor Capuchin Order, for the office of auxiliary bishop of 
Gniezno and the dignity of titular Bishop of Bolina in partibus infidelium.